АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025 г. Ужур № 105
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского районаот 03.11.2016 № 640 «Об утверждении муниципальной программы«Комплексное развитие культуры и искусства в Ужурском районе»

В соответствии с постановлением администрации Ужурского района от12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 640 «Об утверждении муниципальной программы«Комплексное развитие культуры и искусства в муниципальном образованииУжурский район» изменения, изложив его в новой редакции, согласноприложению.1.1. Приложения № 1 к Программе читать в новой редакции согласноПриложению № 1.1.2. Приложение к Подпрограмме № 2 читать в новой редакции,согласно Приложению № 2.2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителяглавы района по социальным вопросам Е.Б. Калышеву.3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

И.О. главы района Ю.П. Казанцев

Приложение № 1 к постановлениюадминистрации района от 26.02.2025 № 105Приложение № 1 к Программе
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского районаза счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровнейбюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов№п/п

Статус(муниципальнаяпрограммаУжурского района,подпрограмма)

Наименованиемуниципальной программыУжурского района,подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств (далее – ГРБС)
Код бюджетной классификации Очереднойфинансовыйгод2025

Первый годплановогопериода2026

Второй годплановогопериода2027

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 МуниципальнаяпрограммаУжурского района

«Комплексное развитиекультуры и искусства вУжурском районе»
всего расходные обязательствапо муниципальной программеУжурского района

Х Х Х Х 237 079,1 459 208,8 136 467,9 832 755,8

в том числе по ГРБС: Х Х Х ХМКУ «УКС и МП» Х Х Х Х 136 702,6 136 051,5 136 191,5 408 945,6Администрация Ужурскогорайона Х Х Х Х 100 276,5 323 057,3 176,4 423 510,2
Администрация г. Ужур Х Х Х Х 100,0 100,0 100,0 300,02 Подпрограмма№ 1 «Наследие» всего расходные обязательствапо подпрограмме Х Х Х Х 32 492,3 32 110,0 31 942,1 96 544,4
в том числе по ГРБС:МКУ «УКС и МП» Х Х Х Х 32 492,3 32 110,0 31 942,1 96 544,43 Подпрограмма№ 2 «Искусство» всего расходные обязательствапо подпрограмме Х Х Х Х 193 757,1 416 284,1 93 726,1 703 767,3
в том числе по ГРБС:МКУ «УКС и МП» Х Х Х Х 93 657,0 93 403,2 93 726,1 280 786,3Администрация Ужурскогорайона Х Х Х Х 100 100,1 322 880,9 0,0 422 981,0

4 Подпрограмма№ 3 «Обеспечение условийреализации Программы» всего расходные обязательствапо подпрограмме Х Х Х Х 10 829,7 10 814,7 10 799,7 32 444,1
в том числе по ГРБС:МКУ «УКС и МП» Х Х Х Х 10 553,3 10 538,3 10 523,3 31 614,9Администрация Ужурскогорайона Х Х Х Х 176,4 176,4 176,4 529,2
Администрация г. Ужур Х Х Х Х 100,0 100,0 100,0 300,0

Приложение № 2 к постановлениюадминистрации района от 26.02.2025 № 105Приложение к Подпрограмме № 2

Перечень мероприятий Подпрограммы № 2

№п/п Цели, задачи, мероприятияподпрограммы НаименованиеГРБС

Код бюджетнойклассификации Расходы(тыс. руб.), годы
Ожидаемый результатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовыйгод(2025)

первый годплановогопериода(2026)

второй годплановогопериода(2027)

Итого на(2025-2027)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель «Обеспечение доступа населения Ужурского района к культурным благам и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Ужурскогорайона»Задача 1. Повышение эффективности и качества дополнительного образования в сфере культураМероприятие 11 Обеспечение деятельности(оказания услуг)подведомственныхучреждений (МБУДО«Ужурская ДШИ»)

МКУ «УКС иМП» 080 0703 0920082190 611 17 759,0 17 536,1 17 859,1 53 154,3 Оказание муниципальныхуслуг населению Ужурскогорайона

Мероприятие 22 Укрепление материально-технической базы иподдержка техническогосостояния учреждений(МБУДО «Ужурская ДШИ»)

МКУ «УКС иМП» 080 0703 0920082010 612 80,0 75,0 75,0 230,0 Создание комфортныхусловий для обучения ивыявления одаренных детей.Приобретение световогопульта.Мероприятие 33 Поддержка одаренных детей МКУ «УКС иМП» 080 0703 0920082050 612 50,0 50,0 50,0 150,0 Организация летнего отдыхаи участие одаренных детей вкраевых и международныхфестиваляхМероприятие 44 Строительство зданияМБУДО «Ужурская ДШИ» АдминистрацияУжурскогорайона
140 0113 09203S4730 414 100 100,1 322 880,9 0,0 422 981,0

Итого по Задаче 1 117 989,1 340 542,1 17 984,1 476 515,3

Задача 2: Стимулирование народного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности
Мероприятие 11 Обеспечение деятельности(оказания услуг)подведомственныхучреждений (МАУК «ЦКСУжурского района»)

МКУ «УКС иМП» 080 0801 0920082190 621 72 457,0 72 457,0 72 457,0 217 371,0 Оказание муниципальныхуслуг населению Ужурскогорайона

Мероприятие 22 Укрепление материально-технической базы иподдержка техническогосостояния учреждения(МАУК «ЦКС Ужурскогорайона»)

МКУ «УКС иМП»АдминистрацияИльинскогосельсоветаАдминистрацияКулунскогосельсовета

080
090

090

0801
0801

0801

0920082010
0920082010

0920082010

622
540

540

1 751,0
1 374,4
205,6

171,0

1 725,0
1 725,0
0,0

0,0

1 725,0
1 725,0
0,0

0,0

5 201,0
4 824,4
205,6

171,0

Создание комфортныхусловий для посетителей.Ремонт электропроводкисцены РДК, приобретениемузыкальногооборудования. Установкасистемы оповещения поугрозе террористическогоакта РДК, Ильинский СДК,Кулунский СДК.Мероприятие 3
3 Проведения мероприятийрайонного значения МКУ «УКС иМП» 080 0801 0920082040

244622

1 500,0
337,01 163,0

1 500,0
337,01 163,0

1 500,0
337,01 163,0

4 500,0 Создание благоприятнойкультурной средыспособствующейвсестороннему развитиюличностиМероприятие 44 Создание, развитие исохранение студии народныххудожественных ремесел, втом числе проведениеконкурсовпрофессиональногомастерства среди мастеровнародных и художественныхпромыслов

МКУ «УКС иМП» 080 0801 0920082110 622 60,0 60,0 60,0 180,0 Увеличение показателяклубных формирований понародному творчеству, ростчисла участников клубныхформирований.Приобретение обуви дляфольклорного коллектива.

Итого по задаче 2: 75 768,0 75 742,0 75 742,0 227 252,0Итого по подпрограмме № 2 193 757,1 416 284,1 93 726,1 703 767,3